INDICAÇÃO N° 304/15

               Indico ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal, nos

termos regimentais, providências do setor competente da

Municipalidade no sentido de ser realizada a manutenção de

alguns aparelhos de ginástica localizados na Praça “José

Antônio Vilas Boas”, localizada na Estrada Watanabe,

Colônia Cerejeira, Bairro Goiabal.

JUSTIFICATIVA

               Alguns aparelhos de ginástica localizados na

Praça “José Antônio Vilas Boas” se encontram quebrados,

necessitando, assim, de uma manutenção urgente, haja vista

que muitas pessoas utilizam daquela praça e dos aparelhos

diariamente para a prática de exercícios.

               Ainda, alguns dos equipamentos existentes no

local estão sem pedal, assim, não se prestando a sua

principal finalidade, e outros se encontram desparafusados,

fato que pode colocar em risco a integridade física dos

usuários.

                Portanto, a restauração dos aparelhos se faz

necessária, a fim de oferecer uma melhor condição de uso à

todas as pessoas que frequentam o referido local com a

intenção de praticar exercícios.

              Sala das Sessões, 16 de Julho de 2015.

Vando Martins da Silva

Vereador